de septiembre y 000383 del 19 de diciembre de la misma anualidad, estableciéndose entre 
otros, la constitución de la caja menor asignada a la Sede Principal de  Cormagdalena,  
ubicada  en  la  ciudad  de  Barrancabermeja (Santander), cuya cuantía asciende a la suma 
de Quince Millones de pesos M/Cte. ($15.000.000), así como la correspondiente 
apropiación en cada rubro presupuestal y asignándose como cuentadante a la Secretaria 
General, Código 0037-22. 

Que al unísono los artículos 2.8.5.13 y 2.8.5.14.  del Decreto Único Reglamentario 1068 de 
2015 ibídem, regulan lo inherente a los requisitos para la legalización de los gastos y lo

[...]

A020201004 - Productos metálicos y paquetes de software, 
A020202006 - Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; 
servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua; erogaciones 
de dinero cuya cuantía total ascendió a la suma de Un Millón Novecientos Ochenta Y Cinco 
Mil Ciento Sesenta Y Nueve Pesos M/cte ($1.985.169). 

Que, por tanto, se hace necesario reconocer los gastos efectuados durante el mes de 
diciembre de 2022 y ordenar la legalización definitiva de la Caja Menor asignada a la Sede 
Principal de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de Barrancabermeja (Santander),

[...]

los documentos soporte de la ejecución de los gastos en lo correspondiente al mes de 
Diciembre de 2022, presentado por por la Secretaria General de CORMAGDALENA, 
Código 0037-22, asignada  como  cuentadante responsable de la Caja Menor de la sede 
principal de CORMAGDALENA, por un valor total  de Un Millón Novecientos Ochenta Y 
Cinco Mil Ciento Sesenta Y Nueve Pesos M/cte ($1.985.169), discriminados así: 

Código Subordinal Rubro Presupuestal 
Recibo 

No. 
Valor 

Valor Total del 
Gasto 

A020201004 A02020100400603 Hilos y cables aislados; cable de fibra 
óptica 

055 $ 253,000 $ 253,000 

A020201004 A02020100400603 Impuesto 4X1000 mes diciembre 2022  $ 1,012 $ 1,012

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO: Que la servidora pública Marcela Guevara Ospina, cuentadante 
responsable de la Caja Menor de la sede principal de Cormagdalena, reintegró el saldo 
sobrante en la cuantía de transferencia de fondos así: Transferencia por saldos en Bancos 
por Doce Millones Novecientos Noventa y Cinco Mil Quinientos Ocho Pesos M/cte ($ 
12.995.508), gastos de Caja Menor mes de diciembre de 2022 por valor de Un Millón 
Novecientos Ochenta y Cinco Mil Ciento Sesenta y Nueve Pesos M/cte ($ 1.985.169) y una 
consignación en efectivo de Diecinueve Mil Trescientos Veintitrés Pesos M/cte ($ 19.323). 

ARTÍCULO TERCERO: Hacen parte integral del presente acto administrativo los 
documentos soporte de la ejecución de los gastos en lo correspondiente al mes de 
diciembre de 2022, que contiene: Relación de Caja Menor, Recibos de Caja Menor, Libros